2

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image2.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2020  № 1892
О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары от 03.12.2013 № 3971
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике» и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

[image: image1.png]

1. Внести в Положение о порядке предоставления из бюджета города Чебоксары субсидий на содержание воспитанников частных дошкольных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории города Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 03.12.2013 № 3971, изменение, изложив пункт 2.12 в следующей редакции:

«2.12. Размер субсидии, предоставляемой из бюджета города Чебоксары Учреждениям за I, II, III, IV кварталы, определяется по формуле:

С кв = Чсс * Д, где:

С кв - размер субсидии за отчетный квартал;

Чсс – численность списочного состава воспитанников Учреждения в квартал, состоящих на учете, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования на территории города Чебоксары;

Д - стоимость 1 детодня;

Д = НБф * 3 месяца / Крд, где:

НБф - нормативные затраты на содержание воспитанника в месяц, определяемые по формуле, указанной в пункте 5.2 раздела V Положения;

Крд - количество рабочих дней Учреждения в квартал.».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам.
Глава  администрации города Чебоксары                                  А.О. Ладыков
017-70